
 

TECNICO - URBANISTICO n. 77 del 04-09-2013  -  pag. 1  -  COMUNE DI BERRA 

 COPIA 
 
 
 
 

        C O M U N E   D I    B E R R A 
Provincia di Ferrara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SETTORE TECNICO - URBANISTICO 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.234 
DEL 04-09-2013    

 
 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO 

 
INCARICO PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE ADEGUAMENTO 

IMPIANTO ELETTRICO PLESSO SCOLASTICO SERRAVALLE. 
 

 



 

TECNICO - URBANISTICO n. 77 del 04-09-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI BERRA 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
PREMESSO che con delibera di G.M. n. 249 del 4.06.1996 è stato approvato lo schema tipo di 
convenzione inerente gli incarichi professionali di collaborazione tecnica inerente il settore LL.PP e 
Urbanistica; 
 
CONSIDERATO, altresì, che dopo sopralluogo da parte dei servizi di controllo dell’AUSL di 
Ferrara presso il plesso scolastico di Serravalle  è emerso che la linea, gli impianti di messa a terra e 
i quadri elettrici a servizio del plesso, necessitano di un intervento d’adeguamento alla normativa 
vigente;  
 
RITENUTO, quindi, procedere al conferimento d’incarico a professionista esterno abilitato, non 
reperibile all’interno delle strutture comunali; 
 
VISTO Il Regolamento comunale per lavori, forniture, provviste e servizi da farsi in economia, 
approvato con delibera del Consiglio comunale n. 18 del 27/02/2003 e modificato con stesso atto n. 
23 del 29.04.2009, ed in particolare l’art. 2 comma 1 lettera o) la quale prevede che le prestazioni in 
economia possono essere effettuate tramite affidamento diretto per quanto riguarda le “prestazioni 
professionali la verifica e il controllo delle condizioni di sicurezza in merito alla attività soggette 
alla disciplina di prevenzioni incendi e sicurezza degli impianti elettrici; 
 
RITENUTO, a tal fine, acquisire tale prestazione intellettuale, con le procedure espressa dall’ art. 
125 del decreto legislativo n. 163/2006 e dell’art. 2 del Regolamento Comunale dei beni e servizi in 
economia; 
 
RITENUTO, al fine di avvalersi della professionalità di un tecnico abilitato quale il P.I. Nicola 
Prando, dello studio S.S.T. di Codigoro (FE), Via Roma, 10, il quale, propone per la prestazione 
una spesa  così articolata: 
- € 1.750,00 oltre C.I. e IVA per progettazione adeguamento impianto; 
- € 1.000,00 oltre C.I. e IVA per produzione certificazione di legge; 
 
RITENUTO, in questa fase, finanziare la spesa relativa alla sola progettazione, in quanto 
finalizzata all’approvazione di un progetto da candidare a contributo regionale, nel seguente modo: 
per € 750,00 a titolo di rimborso spese forfetario (30%) da corrispondere alla firma del disciplinare 
d’incarico e in € 1.4089,85 a saldo, dopo l’ottenuta acquisizione dell’ammissibilità del 
finanziamento al contributo regionale; 
 
DATO ATTO che, come disposto dall’art. 3 L. 13/08/2010 n. 136 e s.m.i., è stato acquisito lo 
SMART C.I.G. con il seguente numero: Z4A0B584AC; 
  
VISTO il D.lg. n° 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
RICHIAMATO il Regolamento di contabilità, come da ultimo modificato con delibera consigliare 
n. 85 del 25.09,1997; 
 

VISTO l'articolo n. 2, del Vigente Regolamento Comunale per i lavori, forniture, provviste e 
servizi da eseguirsi in economia, come da ultimo modificato dal Consiglio Comunale con delibera 
n. 18 del 27.02.2003; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 
n. 151, 4° comma, del D. Lgs. del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali; 



 

TECNICO - URBANISTICO n. 77 del 04-09-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI BERRA 

 
DETERMINA 

 
1. DI conferire al P.I. Nicola Prando con studio in Codigoro (FE), Via Roma, 10, l'incarico 

professionale per la progettazione esecutiva dell’adeguamento dell’impianto elettrico del plesso 
scolastico di Serravalle secondo le disposizioni dell’allegato disciplinare d’incarico, per 
l’importo di € 2.159,85, comprensivo di IVA 21% e contributo integrativo 2%; 

 
1. DI imputare la spesa di € 750,00 (acconto forfetario) al Cap. 11260 “Realizzazione di 

infrastrutture per l’economia del territorio” int. 2110401, mediante sub impegno sull’impegno 
530 gestione residui 2010, finanziato con proventi da terzi, disponibile. 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to MALISARDI VERTER 
 
Si attesta la copertura finanziaria e la registrazione dell’impegno contabile della presente determinazione ai sensi 
dell'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 IL RESPONSABILE DELLA RAGIONERIA 
 F.to CELLINI EMIDIO 
 



 

TECNICO - URBANISTICO n. 77 del 04-09-2013  -  pag. 4  -  COMUNE DI BERRA 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Sottoscritto Capo Settore Segreteria attesta che copia della presente determinazione è stata affissa 

all’Albo Telematico il 24-09-2013 per rimanervi 10 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 4 (5° 

comma ) del Regolamento di contabilità. 

 

 

 IL RESPONSABILE SETTORE SEGRETERIA 

 F.to DAL MORO ALESSANDRA  

 


